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Kirish. 

Respublikamizda oziq-ovqat dasturini amalga oshirish bugungi kunda oʼta dolzarb vazifa 

boʼlib qolmoqda. Aholining sabzavot mahsulotlariga boʼlgan ehtiyoji hamda eksport hajmi 

kundan-kunga ortib bormoqda. Shu sababli meva-sabzavotchilikka ixtisoslashtirilgan tumanlar 

koʼpaymoqda [1; 76-b, 2; 1-3-b, 3; 39-b, 4; 16-17 b, 5; 175-178-b.]. Qayta ishlash korxonalar 

soni ortmoqda. Sabzavot mahsulotlari yetishtiriladigan maydonlar tobora yiriklashtirilmoqda. 

Agrar sektorda ushbu sohaning bunday oʼsib borish tendentsiyasi yerga ishlov berish, yerni 

ekishga tayyorlash, ekish (koʼchatlarni oʼtqazish), vegetatsiya davrida ishlov berish, hosilni 

yigʼishtirish, ortish-tashish-tushirish jarayonlarini sifatli bajarishda, ularning agrobiologik 

xususiyatlariga va agrotexnik talablariga javob beradigan kompleks mexanizatsiyalashtirilgan, 

zamonaviy, samarali, tejamkor texnologiyalarni joriy etishni va minglab gektar sabzavot 

ekinlarini yetishtirishda maxsus mashinalar tizimini shakllantirishni talab etadi. Sabzavot 

mahsulotlarini yetishtirishda qayd etilgan texnologik jarayonlar ichida ogʼir va sermehnat 

ekish jarayoni, yaʼni koʼchatlarni oʼtqazish texnologik jarayoni hozirgacha deyarli 100% qoʼl 

kuchi yordamida sifatsiz ravishda bajarilmoqda. Biroq Respublikamiz yer va iqlim sharoitiga 

moslashtirilgan samarali, yuqori ish unumiga ega boʼlgan ratsional konstruktsiyali koʼchat 

oʼtqazish mashinasini loyihalashtirish, yaratish va joriy qilish dolzarb muammolardan biri 

boʼlib qolmoqda. [6; 15-17-b, 7; 26-29-b, 8; 286-289-b, 9; 1-6-b, 10; 1-6-b, 11; 251-256-b, 12; 

36-37-b.] 

Sabzavot va texnik ekinlarning sog‘lom va sifatli ko‘chatlarini yetishtirish qishloq 

xo‘jaligining muhim bo‘g‘inidir. Transplantatorlar buni tezroq va samaraliroq qilishga yordam 

beradigan vositadir [1; 76-b, 2; 1-3-b.]. 
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Qishloq xo'jaligi ob-havo sharoitlariga juda bog'liq bo'lib, suv toshqinlari, qurg'oqchilik, 

zararkunandalar va kasalliklarga moyil bo'lishi mumkin. Transplantatorlar ko'chatlarni ekish 

vaqtini qisqartirishga va hosilni yaxshilashga yordam beradi. 

Ular ko‘chatlarni tez va samarali ekish, vaqt va resurs xarajatlarini kamaytirish, 

o‘sayotgan o‘simliklarning hosildorligi va sifatini oshirish imkonini beradi[4; 16-17 b, 5; 175-

178-b.]. 

Muhokama. 

Sabzavot koʼchatlarini ekish mashinalari yarim avtomatik qurilmalar bo'lib, buning uchun 

tayyor tuproqqa turli xil ekinlarning ko'chatlarini tezda ekishga imkon beradi. Ular erga 

teshiklar yaratadigan va ko'chatlarni erga tushiradigan aylanadigan disklar yordamida ishlaydi. 

Konveyerlar - ko'chat konveyerlari avtomatik ravishda soatiga 50 000 tagacha ko'chat 

ekishi mumkin. 

Qo'lda ishlaydigan mashinalar - qo'lda transplantatorlar uyda foydalanish uchun 

mo'ljallangan va kichik er uchastkasiga ko'chat ekish imkonini beradi. 

Sabzovot koʼchatlarini ekish mashinalari yordamida siz turli xil sabzavot ekinlarining 

ko'chatlarini ekishingiz mumkin. Bu ekish vaqtini qisqartirishga va hosilni oshirishga yordam 

beradi. 

Pomidorlar - mexaniklashtirilgan usulda pomidor ko‘chatlarini ekish orqali hosildorlik 30 

foizgacha oshishi mumkin. 

Qalampir - mexanizatsiyalashgan mashinalar yordamida dalalarda qalampir ko'chatlarini 

ekish ko'proq qalampir hosilini olish imkonini beradi. 

Sabzovot koʼchatlarini ekish mashinalari ishlashning asosiy tamoyillari 

Ko'chatlarni oziqlantirish - ko‘chatlar dastgohdagi maxsus mexanizmga oziqlanadi. 

Ekish - mashina o'simliklarni tuproqqa yoki konteynerlarga yuqori aniqlik bilan 

joylashtiradi. 

Tuproqning siqilishi - xavfsiz ekishni ta'minlash uchun o'simliklar atrofida tuproq 

siqiladi. 

Sabzovot koʼchatlarini ekishlardan foydalanishning afzalliklari 

Sabzovot koʼchatlarini ekishlardan foydalanish fermerlar va bog'bonlarga ko'p foyda 

keltirishi mumkin. Yuqori darajadagi avtomatlashtirish va ishlash tezligi ish vaqtini 

qisqartirishga va hosilni oshirishga yordam beradi. 

Vaqt va mehnatni tejash - ko'chatlarni ekish jarayonini avtomatlashtirish ishni bajarish 

uchun zarur bo'lgan vaqt va kuchni kamaytiradi. Ko'chatlarni qo'lda ekish juda ko'p mehnat 

talab qiladigan va qimmat ishdir. Transplantatorlardan foydalanish ish vaqtini qisqartirishga 

yordam beradi. 

Yuqori aniqlik va sifat - Sabzovot koʼchatlarini ekish o'simliklarning bir tekis joylashishini 

ta'minlaydi va zararlanish xavfini kamaytiradi. 

Hosildorlikni oshirish - mashinalardan foydalanish ekish hajmini oshirish va umumiy 

hosildorlikni oshirish imkonini beradi. Ko‘chat ekish mashinalari yordamida sabzavot va texnik 

ekinlarning sog‘lom va sifatli ko‘chatlarini yetishtirish hosildorlikni 20-30 foizga oshirish 

imkonini beradi [6; 15-17-b, 7; 26-29-b, 8; 286-289-b, 9; 1-6-b.] 

Sabzovot koʼchatlarini ekishlarni tanlash omillari 

• Ko'chat hajmi va o'simlik turi 

• Kerakli ishlash 
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• Ekish aniqligi va o'simliklarni guruhlash balandligi 

• Tuproq turi va yetishtirish sharoitlari 

• Xizmat ko'rsatish va ta'mirlashning mavjudligi 

Sabzovot koʼchatlarini ekish o'simlik ko'chatlarini samarali va aniq joylashtirish uchun 

zamonaviy echimdir. Ulardan foydalanish vaqt va mehnatni tejaydi, hosildorlikni oshiradi va 

yuqori sifatli ekishni ta'minlaydi [10; 1-6-b, 11; 251-256-b, 12; 36-37-b.] 

Natijalar. 

Sabzovot koʼchatlarini ekishlardan foydalanish ish vaqtini qisqartirish va hosildorlikni 

oshirish imkonini beradi. Ehtiyojlaringiz uchun eng yaxshi mashinani tanlang va pulingiz uchun 

eng yaxshi portlashni oling. 

Qishloq xo'jaligiga, xususan, sabzavot va texnik o'simliklar ko'chatlarini ekish uchun 

ko'chat mashinalari bilan ekiladi. Old va orqa tomondan tutqichlarning ochilish plitalari orasiga 

ko'chat ekish uchun har bir bo'limda ikkita operator tomonidan xizmat ko'rsatadigan ko'chat 

o'tkazgichlari (ko'chat ushlagichlari) bilan disk tipidagi jo'yakdagi ko'chatlarning holatini 

barqarorlashtirish uchun ekish moslamasi bo'lgan ko'chat ekish mashinasi. Ochuvchi mashina 

tomonidan hosil qilingan jo'yak ichiga ko'chat ekish bo’yicha (Sadriddinov A.S., Olmosov M .N., 

Xolisrov K.K., Saimnazarov Yu.N., Shaburyan S.S., Musurmonov A.T.) lar shugilanishgan. 

 
1-rasm. Koʻchat ekish mashinasining yon tomondan umumiy koʻrinish sxemasi 

 

Disk tipidagi ekish moslamasi bo'lgan mavjud ko'chat ekish mashinalarining 

kamchiliklari orasida ko'chatlarning barglari, poyalari va ildizlariga katta zarar yetkazilishi, 

shuningdek, ekish diski va mashinaning chiziqli tezligi sinxronizatsiyasining buzilishi va ekish 

uchun cheklangan ish vaqti kiradi. Ko'chat ekish 25-35 sm dan kam chastotali ekish paytida 

operator va bu bilan bog'liq bo’lganda etishmayotgan ko'chatlar. Shu munosabat bilan ko'chat 

ekish agregatining mahsuldorligi va ko'chat ekish sifati pasayadi [8; 286-289-b, 9; 1-6-b, 10; 1-

6-b.]. 

Taklif qilayotgan ko'chat ekish mashinasining maqsadi agregatning mahsuldorligini 

oshirish, ko'chatlarning shikastlanishini kamaytirish, ko'chatlarni ekish sifati va to'liqligini 

yaxshilash, shuningdek, mehnat zichligini kamaytirishdan iborat [6; 15-17-b, 7; 26-29-b.]. 

Vazifaga ko’ra ko'chat ekish apparati o'z ichiga ramka, ilmoqli moslama, o'rindiq, 

ko'chatlar uchun quti, tayanch g'ildiragi, zanjirli uzatma, kulochok, prujinali itaruvchi va 

yo'riqnoma bo'lganligi bilan erishiladi. Rama, unga qattiq biriktirilgan voronka va 
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harakatlanuvchi kulochok bilan ko'chatni ushlagichi, shuningdek, ochuvchining qanotlariga 

qattiq bog'langan soshnik [6; 15-17-b.]. 

1-rasmda ko'chat ekish mashinasining yon tomondan umumiy ko'rinishi ko'rsatilgan. 

Taklif etilgan ko'chat ekish qurilmasi 1-rama, biriktirma 2, o'rindiq 3, ko'chatlar qo’yish joyi 4, 

tayanch g'ildiragi 5, zanjirli uzatma 6, kulochok 7, surgich 8 va prujinali 9, to’siq ustuni 10, unga 

qattiq bog'langan voronka 11 va ko'chat ushlagichi 12, ko’chatni ko’mish silindrni 13, 

shuningdek, soshnik 14 va ochuvchining qanotlariga mahkam bog'langan to'xtatish joyi 15 larni 

o'z ichiga oladi(1-rasm). 

Xulosa.  

Tavsiya etilayotgan ko‘chat o‘tqazish mashinasi konstruksiyasini ishlab chiqish, ekish 

apparatlarini ko‘chat bilan ta’minlovchi operator (ishchi)lar sonini 2 marta qisqartirishga, ish 

unuminini 2-3 barobargacha oshirishga erishiladi.  
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